АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.07.2017г. №62
с. Лосево

О стабилизации обстановки
с пожарами на территории

Лосевского сельского поселения

На основании протокола №7 внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Павловского муниципального района от 24.07.2017 года, в целях снижения количества природных пожаров
1. Администрации Лосевского сельского поселения:

1.1 Усилить информационно- разъяснительную работу с жителями Лосевского сельского поселения по вопросам пожарной безопасности;

1.2 В местах массового скопления людей вывесить информационные аншлаги с материалами противопожарной пропаганды;

1.3 Провести подворовые обходы неблагополучных семей, с вручением памяток по пожарной безопасности;

1.4 Предупреждать население о своевременном выкашивании сорной растительности в ЛПХ.

 2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений расположенных на территории Лосевского сельского поселения (ЗАО «Родина»;ЗАО «Герино»; ОАО «Лосевский завод «Металлист»; ОАО «Лосеворемтехника»; ЗАО «Доно-Битюгский рыбак»; Инкубаторно- птицеводческая станция; ЗАО «»Павловскагропродукт; МУП «Павловский рынок»; «Ангус- Агро»; Бюджетные организации.):
 2.1 Организовать работы по ликвидации мусора и сухой растительности вдоль границ территории; освободить подъездные пути для проезда пожарной техники;

 2.2  Не допускать выжигания сухой травы, мусора, разведение костров вблизи и на территории населенных пунктов;

 2.3 Осуществлять постоянный контроль за наличием противопожарного инвентаря, оборудования и запасов воды для тушения пожаров;

 2.4 Провести контрольные проверки состояния водозаборов для целей пожаротушения;

2.5 Провести беседы с работающим персоналом по правилам проведения сельскохозяйственных мероприятий в пожароопасный период;

2.6 Обеспечить проведение опашки производственных объектов, сельхозугодий, прилегающих к лесным массивам, населенным пунктам в местах представляющих собой опасность переноса огня от сухой травы;

2.7 Выделять необходимое количество инженерной техники и подвоза воды, назначить ответственных лиц за предоставление данной техники для ликвидации пожаров согласно утвержденного списка ответственных за предоставление техники в случае пожара от хозяйствующих субъектов, расположенных на территории Лосевского сельского поселения (список прилагается);
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Лосевского сельского поселения.

4.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Лосевского сельского
поселения Павловского

муниципального района

А. Р. Бугаев